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forespørgsler om det her, vi har haft en høring i: 
Nævnet og 10 beslutningsforslag om indsatsen i 
Irak, og det, det i mine øjne jo dybest set drejer 
sig om, er en mistillid til regeringen og en mis- 
tænkeliggørelse af embedsmændene. Det er det, 
der hele tiden ligger bag det her: Man stoler ikke 
på regeringens oplysninger, og man mistænke- 
liggør de ting, der bliver lagt frem. 

Den mistillid bryder vi i Dansk Folkeparti os 
ikke om, og vi bryder os i det hele taget ikke om 
mistænkeliggørelsen af embedsmandsværket. 
Vi har nemlig tillid til regeringen, vi har tillid til, 
at regeringen har lagt sine oplysninger åbent 
frem, og vi glæder os i øvrigt over, at regeringen, 
som jeg forstår det, har givet et tilsagn om at 
lave et nyt og omfattende notat til Nævnet om 
folkerettens regler og magtanvendelse. Det er 
åbenbart det, som er det springende punkt, og 
det glæder vi os til at se. 

Vi kan ikke støtte det fremsatte beslutnings- 
forslag. 

Kl. 13:56 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Mogens Lyk- 
ketoft. 

Kl. 13:56 
Mogens Lykketoft (S): 
Jeg vil gerne have hr. Søren Espersen til at rede- 
gøre for, hvad mistænkeliggørelsen af embeds- 
værket består i i det her beslutningsforslag. Jeg 
ser det ingen steder, og der har ikke været nogen 
hensigt om at mistænkeliggøre noget embeds- 
værk. Det er regeringen, der har instruktions- 
beføjelsen over for embedsmændene, også om, 
hvad de tilsvarende kan fortælle om efterret- 
ningstjenesten, og det er det, vi ønsker at få løst 
op for, for at vi kan få den fulde redegørelse. 

Og hr. Søren Espersen må undskylde mig, 
men på baggrund af, at det er videnskabeligt og 
hundrede procent bevist, at den drivende kraft i 
den her invasion, De Forenede Staters regering, 
rent ud sagt har løjet hele vejen til invasionen i 
Irak, så er det jo ikke så mærkeligt, at der kan 
være en interesse i at få belyst, i hvilket omfang 
den danske regering har været vidende om de 
her usandheder. 

Kl. 13:57 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:57 
Søren Espersen (DF): 
Man må jo gå ud fra, at når man ønsker en kom- 
mission, er det for at få indkaldt nogle embeds- 
folk, som under vidneansvar skal komme med 

en eller anden forklaring. Det er det, der er ide- 
en i det. Deri ligger jo altså efter min opfattelse 
allerede en mistænkeliggørelse, for hvorfor skul- 
le der kunne komme nye oplysninger frem fra 
embedsmandsværket i forbindelse med en kom- 
mission, som ikke allerede ligger der, og som re- 
geringen ikke allerede har kendskab til? Der me- 
ner jeg at man mistænkeliggør embedsmands- 
værket. 

Kl. 13:58 
Formanden: 
Hr. Mogens Lykketoft for yderligere en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:58 
Mogens Lykketoft (S): 
[Lydudfald] ... det ville være aldeles uhørt, hvis 
embedsmænd i strid med de ordrer, regeringen 
gav dem, om ikke at sige noget, gav sig til at sige 
noget. 

Kl. 13:58 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:58 
Søren Espersen (DF): 
Nej, men det er, som om det forventes, at der 
kommer noget nyt frem. Det må være det, der 
ligger i det. Hvorfor skulle vi have en kommis- 
sion med en helt masse afhøringer under vidne- 
ansvar, hvis ikke det var for at få nye oplysnin- 
ger frem? Der har vi tillid til, at vi har fået alle de 
oplysninger frem, og at regeringen har fået op- 
lysninger fra embedsmandsværket, som de så 
har viderebragt til Folketinget. Derfor har vi 
ikke grund til at betvivle det, og det er derfor, 
jeg mener, at der ligger en mistænkeliggørelse af 
embedsmandsværket, i det forslag, der ligger. 

Kl. 13:58 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Niels Helveg 
Petersen. 

Kl. 13:59 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Hr. Søren Espersens opfattelse af det her bygger 
fuldstændig på en misforståelse. Forslagsstiller- 
ne har ikke valgt det redskab, der hedder en un- 
dersøgelseskommission, for at få mulighed for 
at afhøre embedsmændene. Det er faktisk Folke- 
tinget, der har peget på den mulighed. Folketin- 
get nedsatte et sagkyndigt udvalg af nogle af vo- 
res bedste jurister, der skulle afgøre, hvordan 
man skulle gennemføre undersøgelser, så man 
både kunne komme til bunds i det og også sikre, 
at der er retsgarantier. Det er jo netop det, un- 
dersøgelseskommissionen skaber; så det har in- 


